
Līgatnē izveidots audiogids

Vai  zināji,  ka  Līgatnes  saviesīgajā  biedrības  namā senāk bijusi  viena no
pirmajām ķegļu spēles vietām, ko dēvējuši par “bumbotavu”? 

Līgatne  var  lepoties  ar  savu  unikālo  kultūrvēsturisko  mantojumu.  Līgatnes
papīrfabrikas  vēsturiskais  ciemats,  kas  savulaik  celts  kā  modernākais  strādnieku
ciemats  Eiropā,  ir  iekļauts  Valsts  kultūras  mantojuma pieminekļu  sarakstā.  Lai  to
popularizētu, 2024. gada nogalē Līgatnē ir atklāts jauns tūrisma produkts – Līgatnes
papīrfabrikas  ciemata  audiogids,  kas  ļaus  audio  formātā  uzzināt  mazāk  dzirdētus
stāstus vai interesantas detaļas par dažādām vēsturiskām vietām.

Audiogids  sevī  ietver  21  vēsturisku  objektu  stāstu,  kas  bezmaksas  ir  klausāmi,
apskates vietās noskenējot QR kodu telefonā. Paralēli audiogidam caur noskenēto kodu
ir iespējams lasīt paplašinātu apskates vietas aprakstu. Audiogidi pieejami latviešu,
angļu, vācu un igauņu valodās, padarot šo pastaigu maršrutu piemērotu arī ārzemju
tūristiem. 

AUDIOGIDS

 
Izsakām  lielu  paldies  ilggadējai  Līgatnes  gidei  un  Līgatnes  papīrfabrika  vēstures
entuziastei Rasmai Vanagai par sniegto informāciju un atbalstu materiālu tapšanā!

 

Projekts  Nr.  Nr.  23-09-AL18-A019.2201-000011  “Līgatnes  kultūrvēsturiskās  takas
audiogida izveide” īstenots ar  “Cēsu rajona lauku partnerība” atbalstu,  pateicoties
Eiropas lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Latvijas Lauku attīstības programmas
2014.  –  2020.  gadam  “LEADER”  projektu  programmas  ietvaros  piešķirtajam
finansējumam.  Projektu  līdzfinansē  Cēsu  novada  pašvaldība.  

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

https://visit.cesis.lv/place/ligatnes-papirfabrikas-ciemata-audiogids/
https://visit.cesis.lv/wp-content/uploads/2024/12/logo-rinda@2x-1080x149-1.png

